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Supplerende tildelingsbrev nr. 1 for 2023 - Valgdirektoratet - 
Folkeavstemning 
Kommunal- og distriktsdepartementet (KDD) viser til tildelingsbrev for 2023, jf. Prop.1 S 
(2022–2023) for KDD og Innst.16 S (2022–2023). 
 
Innledning 
Regjeringen sendte 3. mars 2023 på høring forslag til endring av Inndelingsloven, der det 
foreslås å gi departementet en særskilt hjemmel til å kunne gjennomføre innbyggerhøringer, 
inkludert folkeavstemninger, i saker der departementet har tatt initiativ til å utrede 
grenseendringer. Høringsdokumentet ligger vedlagt dette brevet. Regjeringen legger videre 
opp til at departementet, dersom Stortinget gir sin tilslutning til en slik hjemmel, gjennomfører 
en digital folkeavstemning i statlig regi blant innbyggerne i tidligere Søgne og Songdalen 
kommuner om deling av Kristiansand kommune. For å sikre at alle disse innbyggerne har 
god mulighet til å delta legger regjeringen opp til at det skal være mulig å stemme både 
elektronisk og brevstemme på papir.  
 
Nytt oppdrag nr. 7 
Departementet ber på denne bakgrunn Valgdirektoratet om å bistå departementet i utvikling 
av en frittstående digital løsning til bruk for gjennomføring av en rådgivende folkeavstemning. 
Denne skal være klar til å kunne tas i bruk dersom Stortinget gir sin tilslutning til ovenfor 
nevnte hjemmel. På bakgrunn av erfaringer med utvikling av denne digitale løsningen, kan 
det være aktuelt at direktoratet på et senere tidspunkt får i oppdrag å utvikle en generell 
løsning som kan brukes i andre lokale folkeavstemninger, enten i statlig eller kommunal regi.  
  
Departementet ber videre direktoratet bistå i den konkrete gjennomføringen av en eventuell 
rådgivende folkeavstemning i spørsmålet om deling av Kristiansand kommune. Ved 
gjennomføringen av en slik folkeavstemning skal det legges til rette for mottak av 
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brevstemmer. Direktoratet skal sørge for produksjon og utsending av nødvendig materiell, og 
mottak og opptelling av brevstemmene.  
 
Oppdraget skal utføres i samarbeid med departementet, og det vil bli nedsatt en 
arbeidsgruppe med deltakere fra departementet og direktoratet.  
 
Utformingen skal gjøres innenfor gjeldende budsjettramme og ta utgangspunkt i veileder om 
lokale rådgivende folkeavstemninger. Løsningen skal benytte eksisterende 
felleskomponenter som ID-porten, oppfylle krav til universell utforming og ivareta krav til den 
enkeltes personvern i tråd med gjeldende regelverk på området. Nødvendige 
risikovurderinger skal foretas i samarbeid med departementet.  
 
Øvrige forutsetninger om rammer for folkeavstemningen vil avklares av departementet så 
snart som mulig.  
 
Detaljert fremdriftstidsplan fastsettes i samarbeid med departementet. 
 
Rapportering og resultatoppfølging 
Rapportering og oppfølging vil skje i den løpende styringsdialogen mellom KDD og 
Valgdirektoratet.  
 
Vi ber Valgdirektoratet ta opp eventuelle uklarheter så snart som mulig.  
 
 
Med hilsen 
 
 
Cathrin Sætre (e.f.) 
ekspedisjonssjef 
 
 

Siri Dolven 
avdelingsdirektør 
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